bunc hieremā nō esse
occidendū: qz iste gra-
utora dixit: et tñ rex iu-
stus nō occidit eū. d
In dieb' ezechie
regis iuda: vt **E**c-
heff. i. **S**ion
s. d. quasi ager arabī
tur. **E**licheff. iij. d. g
Hūnqd morte co-
dauit eū ezechyl'
as rex iude: q. bon.
et iustus fuit: h **E**t
ois iuda: q. s. mō. i
Hūnqd nō timuerūt
dhz. l. audita cōmuna
uoc dñi: q. d. sic. Ira
et vos facere deberis.

a **T** dixerūt ad omnē cētū ppli
b loquētes. **D**ic hēas dē mo-
d rasthin fuit ppb̄eta in dieb'
ezechie regis iuda: et ait ad
oēm pp̄lm iude: dicēs. **H**ec
e dicit dñs exercituū. **G**idon
q̄si ager arabī: et hierlm in
aceruū lapidū erit: et mons
dom' dñi in excelsa siluaz.
s Hūnqd morte dēnauit eū
b ezechias rex iude: et ois iu-
da: **H**ūnqd nō timuerūt do-
minū: et dep̄cati sunt faciem
dñi: et p̄enitūt dñm mali qđ

k Et de peccati sunt facie dñi. Ecce q̄ timor dñi facit orare et venia impetrare. **Un** Eccl. q. d. Qui timet dñm p̄parabit corda sua: et in p̄spe-
ctu illi sanctificabit aias suas. Qui timet dñm custodiūt mā-
data illius: et patientia habebit vscq ad inspectionē illius. dicē-
tes: si penitentia nō egerim⁹ incident⁹ in manus dñi. **l** Et
penituit dominū t̄c. i. ad modū penitentis se habuit: quia
mirauit sententiā. **m** Itaq̄ nos facim⁹? Ecce q̄ se annu-
merat cū eis: ut magis illoꝝ furorē mitigent et p̄cūm non ppe-
tret. Sic et Judith. viii. b. se annumerat cū sacerdotib⁹ vt de
p̄cō p̄petrato peniteat: dicēs q̄ patiens est dñs: in hoc ipso
peniteamus: et indulgētiā eius cū lachrymis postulem⁹: non
em̄ q̄s hō sic deus cōminab⁹: nec sicut fili⁹ hoīn ad iracun-
diā inflamab⁹: et ideo humiliem⁹ ei aias nr̄as. **n** **D**alī
grāde cōtra aias nr̄as: occidēdo hieremīa: sed et magis
peniteam⁹: et dñs muret sententiā: cū tñ eā ptulit nō ignorās
euētū finis: vt dñc Iherero. Immo sicut hęc dictio / forte / no-
ta ē liberi arbitriū: sic et hęc dictio / penitere / dicta de deo nō
in eo aliquā mutationē dicit: sed in nob̄is libertatē arbitriū: qz
vt dicit Origenes / in his liberū arbitriū notaſ / ne ex p̄scētia
dei q̄s facere qd vñ nihil facere necessitate cogamur. i. cogi vt
deamur. Nō em̄ qz de⁹ scit futur⁹ aliqd: iō futur⁹ ē: qz futur⁹
ē de⁹ nouit. Sed ḥ. Aug. in li. xv. de trinitate. ca. xiiij. Uni-
uersas creaturas et corp̄ales et sp̄iales: non qz sunt tō nouit &
tō sūt qz nouit. **E**t alibi. Oia q̄ creatā sūt: nō iō scīlū a deo qz
facta sūt: s̄ poti⁹ iō facta sūt: qz imutabilit̄ ab eo sciunt. Pre-
terea sic creatū esset causa essentie dei / cū ei⁹ noticia sit ei⁹ es-
sentia. Solo. L. i. qz notat causā q̄s materialē: qz res sunt q̄s
materia sciētia dei. l. de q̄ est sciētia dei: Sc̄m Augl. asit di-
centē res iō esse qz de⁹ nouit: li. qz notat causā q̄s formalē vel
exemplarē. Sciētia em̄ artificis ē causa q̄s formaliſ vñ exemplarē
ei⁹: iqd fū illā sciētia facit. Alij dicūt q̄ li. qz notat qz ad ex-
istētia antecedētis sequaq̄ necessitas p̄sequit̄: sic si res future
sūt: necessit̄ ē deū p̄uidere illas: et nō ecōuerlo. Sed ḥ. Iherē nō
ē vera nisi cōiunctum si res future sūt t̄c. Sed similiſ hec vera
cōiunctum si de⁹ p̄uidet t̄c. Solo: cū dicīt si res future sūt t̄c.
Id est si res q̄ p̄us fuerūt future modo sunt: necesse ē deū p̄ui-
dere illas: et tunc est verū cōiunctum et diuisim. **o** **S**ystice.
e **S**ion q̄s ager arabif. Sion interpt̄at speculū vel mā-
datū. Ager est latcoꝝ cōgregatio: q̄ tñ ad fidē et obseruantia
mādatoꝝ tenet. **W**i q̄s agri arāt: qz vomere p̄dicatiōis ſatis
fructū faciūt. **O**see. x. c. Arabit iudas et p̄fringet ſibi ſulcos ia-
cob. **f** **E**thierlm̄ in aceruū lapidū erit. i. clerici q̄ ve-
lū aceruū lapidū ſine cemēto et ordine cbaritatis ad invicē
cōprimum: nec terra in q̄ ſunt fructificare ſinunt. **Un** Zach.
viii. Nouā hierlm̄ lapidē queris cūctis w̄lis. **T**ē aceruuſ

XXVI

lapidum arari non potest: quia lapides vomeris ferrum re-
tundunt: sic clericu predicationi resistit. Amos. vi. d. Mun-
qd currere sunt in petris equi: aut arari pot in bubalis: q. d.
no. Ubi Amos. viii. c. dixit qdā sacerdos ad amos in bethel:
Mō adiūcies vltra v. p̄phetes: qz sc̄ificatio regis ē. Sic dicunt
clericu / qz nō indigent
sermonib: qz bñ sc̄iūt
qd si faciendū / nō at-
tēdētes q virtute ver-
borū mutat aliquid ma-
la volūtas / et dāt com-
pūctio. Mō em. ppter
scientiā: sed magis p/
pter virtutē facienda et
audiēda est p̄dicatio.
Itē sion est aia pen-
tenio: q q̄si ager arat: Al. t̄ficiamus
qz austeritate peniten-
tię atterit / et inuersatur
vt afferat fructū in pa-
tiēta. j. xxxi. d. Post
q̄ sueristi me egi p̄
nitentiā: et postq̄ ostē-
disti miseri / percussi se/

est alia cōtempatina : q̄ est in acerū lapidū q̄ dicis mons gau-
dij : q̄ per eā videt terra ad quā itur p̄ pegrinationē. Ad illā
enī patriā tēdit oēs pegrini: Ibi enī q̄libet ponit crucē vñā:
vt sic de crucibus fiat cumulus : per q̄s significat cumulus
passiōis christi: q̄s sibi quotidie alligat intervbera sua. C. an.
f. d. Fascicul⁹ myrrhē dilect⁹ me⁹ mihi tē. Sion enī interpre-
tak speculū: qđ ligno affigit: vt ibi hō seipm̄ videat. Hęc ē ca-
ro christi cruci affixa: in qua q̄si in speculo debet scipm̄ hō cō-
spicere et intrari. Sap. vii. d. Landor ē lucis eternē: et specu-
lū sine macula. Sion ergo q̄si ager arata fuit: qñ caro christi
aratro crucis et yomere lancee transfixa fuit et fossa. In hoc
agro sic aratro lactare debem⁹ semla nřa. l. cogitationes medi-
tationes et affectiones locutiones orationes: vt fructū faciat gra-
tie in p̄senti et glorie in futuro. De hoc agro Beh. xxvii. d. Ec-
ce odor filij mei sicut odor agri pleni. f Et hierusalē in
acerū lapidū erit. Sicut illud exponit de christi passione:
ita de stephani lapidatione: qui post christum et proximo la-
pidat⁹ est. Hieronim⁹ em̄ interpretat⁹ visio: sic iste inter lapides tor-
rentes dixit: Ecce video tē. Hieronim⁹ ergo acerū lapidū fuit: Act. 7. 5
qñ inter lapides christū vidit. o Fuit quoq̄ vir pphe-
tans in noīe dñi vrías filius semeli tē. Aliud exemplū
ponit p̄ stratiū. Bonus enī rex ezechias nō occidit michæ:
sed pessimus rex ioachim occidit vriam p̄dicantē ex ore dñi.
Hebet⁹ ergo limitari bonū ezechia: nō pessimum loachim. Jo
enī hoc exemplū inducit de vrā: vt sicut mala multa accide-
rūt malo regi: qđ ap̄hetā occidit et nibil ei p̄sperū accidit: sic
si bieremīa occideret oīa aduersa eis accidenterent. Propheta
uit aut̄ iste vrā i principio regnū loachim. p Et aduersus
frā hāc iuxta vniuersa vba hieremīe: qñ eadē cōmu-
natus est ex ore dñi: que et ille. q Et audiuit vrás: q̄
qreret ad mortē. r Et tumuit fugitos et ingressus est
egyptū tē. Quō hieremīas potuit euadere mortē a p̄ncipi-
bus q̄ inter eos desolationē ciuitatis apte p̄dicabat: cū nō fu-
gerit: et ille vrā in egyp̄tu fugiēs postq̄ eadē p̄dicauit: inde
extract⁹ ē et occisus: Solō. Scđm Hiero. Iudicio dei refer-
uādū ē: cū i eadē causa et eadē sētēria ali⁹ p̄dēnat⁹ sit et ali⁹ li-
berat⁹. Vel pōt̄ dici q̄ dñs p̄misit illū occidi in cōdēnationē
accusator et p̄p̄lī: hieremīas aut̄ dei iudicio reseruat⁹ ē: vt re-
liq̄as iudeoꝝ p̄ p̄dicationē ad p̄gnatētia reuocaret. Si cū eadē
sētēria et caula legim⁹ Act. xii. a. et iacobū occisū et tñi alios
ap̄los adhuc vīte resuatos ad doctrinā p̄p̄loꝝ. Cōstātia aut̄
vrā patet in hō de egyp̄tu trac⁹ et ad occisionē duci⁹ nō mu-
tauit sētētia cōmiationē quā prulerat vt mortē euaderet: nec
timore mortis faciuit veritatē. Juxta illud Job. xii. c. Et iā si
me occiderit in eū sperabo. Q̄ aut̄ timēs fugit in egyp̄tu: nō

Libri

Ginfidelitas eius fuit et magis prudenter: ut deus nobis ex eius modo frustra nos periculis offerre nisi insit, quod est fidelis periculis versus. **U**nus Matth. x. c. Si vos psecuti fuerint in una civitate fugire in aliam. Sic et Iesus a facie lapidatissimi se abscondit: ut dicitur Job. viii. b. Et nota quod ideo Ioachim habuit potestate educendi eum de Egypto: quod est pharaonis nechao fuerat constitutus rex in Hierusalem pro Ioachim fratre suo. s. primo filio Iosie: quem vincitum duxerat pharaon in Egyptum. Hec autem apopheta vero facta fuit in principio regni Ioachim.

Igit manus. l. auxiliu. b. Acham filius tecum qui nobilis valde erat: quod est quod Hieremias liberavit. Interpretat autem Acham: fratris mei resurrectio: et significat quilibet iustus cuiusdam filio auxilio oppressi liberans ab oppressoribus tyrannorum. **D**icitur. Eripiens in opere de manu posteriori eius: regnum et pauperem a diris patribus eius. **E**also erat David.

Unus. i. Reg. xxix. a. Cognovit ad David oculis quod erat in angustia pressum et oppressum aero alieno et amaro aero: et factus est eorum principis. Hieremias quod sic liberato iuste et illis pseudo iuste sic confusus ipse illud Proverb. x. a. Justicia iustorum liberavit eos et in insidiis suis capiens inquis. **E**xpositus. Cap. XXVII.

In principio regni Ioachim tecum. Predicta visio facta fuit in primo anno Ioachim filii Iosie: Hec autem facta fuit tempore sedechiae quod fuit ultimus rex Iuda: ad quem ante tempus obsidionis Hierusalem miserunt nuncios suos multi reges gentium. s. rex Edom et Moab et Ammon et Tyri et Sidonis: ut intraret cum eo postulans quod posset oculis sub Nabuchodonosor repugnare. Cōtra quos Hieremias propheta in hoc capitulo dices oculis istos Nabuchodonosor seruituros: velint nolint: et frustra parare rebellionē. Et dividit hoc capitulo in duas partes. Primo principis Hieremias: ut catenas lignae ponat in collo suo: et mittat eas post dictis regibus per legatos eorum in adanson eis per Nabuchodonosor: sunt seruituri. Et ne forte legati vobis reges post dicti dicere: quare non dicit hoc Hieremias sedechiae et postulo iudee: Job scđo idem dicit sedechiae et sacerdotibus et tonitruo Iuda. s. quod sunt seruituri Nabuchodonosor: mones ipsius ne credit pseudo qui prospera promittebant: ibi: Et ad sedechiam. Nota quod hoc et dicit hic: In principio tecum dicit Hiero esse de predicti visione. **U**nus enim non est hoc capitulo: sed finis capitulo predicti: Precedens enim visio facta est in principio regni Ioachim. Incipit ergo capitulo: ibi: Hec dicit dominus ad me. **F**ac tibi vincula: in signum quod captiuus sum a Nabuchodonosor. **S**ed mittes eas quod per legatos quos misserunt isti quoniam reges ad sedechiam ut inirent postulans quod simul chaldei resisterent. Et mittes eas in equum: **I**n manu nunciorum tecum. et principes eius. l. nunciorum: **C**um ad dominos suos loquaris: Ego feci in te: et hoies et iumenta. Scōm ordinem rei gestae in Genesi plus fecit iumenta et oia anima terreni: hic sequitur ordinem dignitatis. **O** In fortitudine mea magna. l. in filio: de quod: Fortitudo mea et laus mea dominus. **P**er brachium meo exterto. l. filio: quod est brachium patris. **E**sa. lii. a. Brachium domini cui reuelatum est: **E**t dedit eam ei quod placuit in oculis meis. l. homini: quod est patrum placuit deo: et post penitentiam illius dominationis subdidit deus terram: et oia quod in ea sunt. **U**nus Ben. i. d. Replete terram: et pedibus eius: dominum piscibus maris tecum. **D**icitur. Oia subiecisti super me: **E**go feci tra/ecclesiā. m. Et hoies clericos. **E**t iumenta laicos. p. **E**t brachio meo exterto

Hieremie

to. s. i. cruce. Proverb. i. c. Extremi manus mea et non fuit quod asperceret. Fecit ergo fortitudine creando: et in brachio exterto recreando. Hec dicit: quod sum Hiero. humano generis oia per grandem sunt tributa. j. Cor. i. i. d. Oia vera sunt. ii. Cor. vi. b. Tunc nihil habentes et oia possidentes. Tunc enim paupes oia possident: quod deus quodque volunt facit: et nihil facit quod non eis placeat. Tunc quod dicit in fortitudine: potest referri ad patrem: cui attribuit potestitia: et in brachio ad filium: ille enim tunc possit ad filium referri: quod ipse est factus et sapientia dei patris: ut. j. Cor. i. d. Omnia enim per ipsum facta sunt: ut deus Job. i. a. Ipsa enim sapientia fortitudo est: quod complete mentem virtutis vel fortitudinis. Ideo Eccl. ix. d. dicebat sapientia meliore fortitudine: et ideo sapientia filii bene attribuitur fortitudo.

Et nunc itaque ego dedi omnes terras istas in manu Nabuchodonosor et regis Babylonis seruum mei. **T**unc insuper **H**onoratus. d. **F**ac **H**onoratus tibi: id est ad utilitatem tuam. **V**incula dono: ut diuinę largitatem: quod nos vinciat amori dei. l. dona naturae: fortunę et gratię. Bene dicit fac tibi: quia. g. q. d. A seculo cofrigisti iugum meum: Quod in hic esset triplex vinculum quod difficile rumpit: ut de Eccl. iii. i. c. Ideo dominus adhuc adiecit multiplicare vincula chartarum: quod bona sua non solū perdit: sed mala nostra per nobis perdit. **U**nus. **S**ee. x. b. In vinculis ad trahere eos: in vinculis caritatis. Quod furiosam fortitudinem habet quod tota vincula tenere vel ligare non possunt. Eccl. vi. d. Vincula sunt alligatura salutis. **E**t vincula haec sunt in adata divinitate: quod vinculis trahimur retrahimur et costringimur. Vincula quod attrahentia sunt precepta affirmativa: Vincula retrahentia prohibentia: Vincula restringentia: possilia vel admonitiones. Preceptis illuc sepe vizumur: quo boni opes gressum sine difficultate non dirigimur. Prohibitionibus sepe retrahimur: quod per desiderium speramus. Ad monitionibus cordum nostrorum fluentia restringimur: cum voluntates nostras a locis vestis sepe restringimur. Sed quodcumque non ligat hec vincula: quod quasi pullos onagri natos se liberos purant: ut dicit Job. x. c. De quod est Esa. i. b. Vulsus et liuor et plaga tumescens non est circuligata nec curata medicamine neque fota oleo: **E**t in Samaritanus alligauerit vulnera sauciata: **L**uc. x. f. **E**t vincula sunt flagella: quod sunt tria similiter: repratio. l. paupertas. infirmitas. **E**t pones eos in collo tuo: magis quod in alieno. Eccl. vi. c. Injice pedem tuum in cōpedes illius: et in torques illius collum tuum. **E**t vincula sunt obseruationes religiosas. l. disciplinarii. ieiuniorum. vigilarum et huiusmodi. Eccl. viii. g. Fili hois ecce ego dedi super te vincula: et ligabimur te in eis: et non egredieris in medio eorum et lingua tua adhaerere facias palato tuo. Job. vii. f. Alio cingit te et ducet quod tu non vis. **I**sta vincula sunt catena lignea: quod quod habet euadet serreas: ut. i. primo. l. p. genit. **D**icitur. Ad alligandos reges eorum in cōpedibus tecum. Job. x. d. Job. vi. p. 149. c. Qui tunet proximam iruet super eum nix. Job. x. d. Fugiet a prima serrea: iruet in arcu cretu. **b** Ad regem edom tecum. Per hos quoniam reges significant quoniam Iesu: sic et per illos quoniam quod videt abraham: Gen. xlii. c. et per illos quoniam quos suspendit Ioseph: Ioseph. x. c. Qui debet ligari vinculis sapientie: ne nimis libertate dissoluit vagans: sicut equus indomitus sine freno. Ideo Eccl. xii. a. Animus irreuerteri et intrinsecus ne tradas me dñe. **E**t hunc itaque ego dedi tecum: quod diabolus p̄nceps mundi dicit: ut Job. xii. c. Job. x. c. Terra tradita est in manu ipsius. dia-boli. **s** Seru mei. **D**iabolus enim christo seruit: velint nolit: ***** quod enim facit

Galat. Insup et bestias agri: qsi terra illa hoibus fugatis et in solitudine redacta: reliquæ etiæ ab aialib: q nō erit ibi nisi aperte hoiem cui seruit oia. **T**he bestias agri: vocat feros boies de gemitibus pdictis. **b** Et filio ei: s. euilmeradach. **c** Et filio filij eius: i. balthasar. **d** Donec veniat tēpus terre ei: et ipsi us. i. destruotis terre illius: qz ipse nabuchodonosor cū suo exercitu a medis et p̄lis destruet. **E**n. Esa. xxix. a. Ue qui pdaris nonne et ipse pdabat. **A**bas. **Q**uia spoliasti multas getes spoliabut te oes q relictæ fuerint de populis. **e** H̄es aut et regnū qd nō seruerit nabuchodonosor regi babylonis: et qcūqz nō curuaues rit collū suū sub iugo regis babylonis: in gladio et in fame et in peste visitabo sup gētē illā: aut dñs: donec p̄sumācos in manu ei. **V**obis autē nolite audire pp̄hetas vros et diuinos et somniatores et augures: et maleficos qui dicunt vobis: nō seruieris regi babylonis: qz pp̄hetat vobis mēdaciū: ut lōnge faciant vos de terra via: et ei sciant vos et pereatis. Porro gens q subiecerit ceruicē suā sub iugo regis babylonis: et seruierit ei: dimittā eā in terra sua dicit dñs: et colet eā et habitabit in ea. Et ad sedechiā regē iuda tē. **S**ub iugo regi babylonis: i. s. dñs. Quia Ro. xii. a. Qis aia p̄tibus sublimiorib: s̄bdita sit tē. **i**o. qz necessitate estote subditi tē. **b** Vlos aut nolite audire. Verba sūt hieremqz ad pdictos reges et eoz legatos. **P**rophetas vros: pseudo: q se dicunt habere visionē de futuris. **k** Et diuinos. Aug. Diuini dicti sūt: qsi deo pleni. Diuinitate em se esse plenos simulabat: et astuta qdam fraudulēta fuitura hoibus pdicebat. **l** Et somniatores: q reuelatio ne dicunt se habere futurorū: Sicut habuerū daniel et ioseph in interpretatiōe somniōp. **m** Et augures: q volat' auū et voceſ itēdebat: aliaqz hīmō signa rerū p hoc p̄nunciātes qd faciēdū: vel nō faciēdū. **n** Et maleficos: v̄l veneficos: q demonū pharasinatib: inseruiūt. Molite inqz audire eos: Quia pp̄hetat vobis mēdaciū. **o** Et cōsecutiūt est: p̄longe faciat vos de terra via tē: qz p hoc q illis falsis pp̄hetis crediderūt: obstatērūt chaldeis: et sic captiuati sunt. Multo ergo melius fuisset eis spōte seruire nabuchodonosor et eū habere amicum: cuius terrā cū pace coleret qz necellitate captiuiari ab eo. **H**oc exponebat interpres allegorice de angelis malis: q si voluerint in corporib: seruire ad tēpus sub iugo nabuchodonosor. i. p̄ncipi demonū in babylone. i. in huius mūdi p̄fusione: postea siāt beati celestes sp̄us: et inhabitatūt ērā suā: s̄ illi i. c̄tū erit demōs q noluerit ei obedire. Que opinio recessit ab aula ecclastice fidei. Quidā putat tñ bācio fuisse opinionē Origenis. **D**otaliter * qd em facit inique: de' p̄mittit iuste: vt sic vno seruiat in eo qz p̄ eū exercet iusticiā suā: et sibi acq̄rit alios. s. bonos: quoz tot diabolus dñs lucrat: quoz p̄ ei temptationē v̄l flagellationē p̄bati inueniunt. Job. xl. d. Nūqd eū accipies seruū sempiternū: supple sicut ego: a **I**nsp et bestias agri. Idi sunt p̄ncipea mūdi: qz dati sunt vi fulat diabolo. s. pauges opprimēdo. Osee. xii. c. Lōsunā eos qsi leo: bestia agris cūdet eos. Esa.

Ius. c. Omnes bestię agri veniente ad deuorandū. **b** Et filio eius. Nabuchodonosor ē diabolus: cuius filius est malus princeps. **c** Et filio filij eius. Filius ei est malus p̄positus. Job. viii. f. Vlos ex patre diabolo estis. Itis modo data est terra: sed ad ultimū destruent. **f** Quod nō seruerit tē. qz Eccl. iii. a. **V**agnato hūilla caput tuum. Ro. xii. c. Cui honorē honorē: cui tributum tributū. **b** Vlos aut nolite audire tē. Per falsos prophetas significant adulatores: qui emollunt dñi cōmitiones. Ps. Molliti tē. s. 54. sunt sermones eī sugoleū. s. vi. d. Curabat p̄tritionē filij p̄pli mei tē. Ezei. ii. c. Prophetē tui viderūt tē. s. 14. c. et bi falsa et stulta: nec aperiebat tibi iūctatē tuam vt te ad p̄gnitiam puocaret: visderūt aut tibi assūptiones falsas et electiōes. **q** Et ad sedechiā regē iuda tē. Ne responderē legati et reges pdicti: qz hec populo tuo non p̄cipio: Ideo sedechiā et p̄phetis et sacerdotib: hec eadē loquit: ne credaf nō audere dicere regi suo tam crudelia. **s** Et seruite ei et populo ei: et viuel. Adoraliter: hic seruire debem⁹: vt in futuro regnem. Ps. Seruite dñs i timore: et exultate ei cū tre more. **r** Subiūcite colla via sub iugo regis babylonis. Ibidē. Apprehendite disciplinā ne qn̄ irascat dñs. Et in hoc notas ad l̄fam: quanta sit virtus et bonitas obedientiæ: cū etiā obediens malis merito: sūt sit. **t** Et ei sciat vos p̄ mēdacia sua: faciendo vos cōfidere in egyptijs. s. vi. c. Et p̄pheta vros ad sacerdotē cūcti faciūt dolū: et curabant cōtritionē filij p̄pli mei cum ignominia: dicentes: pax: pax: et nō erat pax. **v** Et pereat tā vos qz p̄phete. Ad vitiosqz loqz: qz virtus sunt in culpa. Esa. xliii. a. Et erit sic popul⁹: sic sacerdos. Berū. Utinā nō petor: qz p̄pli sit sacerdos. Esa. ix. c. Erūt q beatificat plim istū seducētes: et q beatificant p̄cipitati. Usi: x. **Et** ad sacerdotēs tē. ecce vasa dñi reuertēt: qz cū iechonias fuerat asportata. Ita etiā dicunt n̄fī pseudo pp̄phe et sacerdotēs qz p̄mittunt veniā p̄cōrib: etiā in p̄ctis manētib: dicentes: cito penitentib: p̄ dei gratiā: adhuc eis satis iuuenes: sūt in bona pace: qd faciūt p̄pter pugillū hordei et fragmen panis iuificantes sic aias q nō viuūt: vt d. Eccl. xi. d. **y** Sed seruite regi babylonis vt viuatis: in quo apparet miseria diuina: q vuli eos tradere leuiori p̄gne ne subeat grauiorem. Unde Eccl. ii. b. Item pro anno dedi tibi. **z** Quare daf hec cūtias i solitudinem: vt possit dici: Quō sedet sola ciuitas plena p̄plo: vt d. Ezei. i. a. **a** Et si pp̄phete sunt: et est verbū dñi in eis occurrit dñs exercitū. q. d. qui verus est pp̄pheta p̄cibus occurrere dñs pōt: et hoc intelligēdū est: qn̄ malitia nōdū est cōsumata vel obstinata: s̄ illi aut pp̄phete falsi dicebāt maliciā p̄pli nō esse cōsumata: et ita sūt hoc possent resistere: sed nō faciūt: ergo non sunt veri: s̄ loquuntur et textus et Blo. sūt illos opinionē: qd ideo sic dico: qz sic pōt opponi q bleremias nō fuisset verus pp̄phe

Libri

4. Regl. 25.c. tuus ē et plaga cessavit.

beb. xj. f. Extinxerit
ipetū ignis. Pauci sūt
mō q̄ possunt deo oc-
currere. Esa. lxiij. c.
Mō est q̄ invocet no-
mē tuū: q̄ surgat & te-
neat te. **U**l̄ d̄ ver⁹ p-
pheta occurrere dño:
qñ qd̄ diē / ope ostendit: in quo ostendit ver⁹
ap̄ha. a **A**t nō ve-
niāt yasa. i. nō trā-
ferant. b **Q**ue de-
relicta fuerant t̄c.
Qān lechonias trāsla-
tus fuit: qdā translata
fuerūt cū ipso i baby-
lonē: et qdā remianse-
rūt: q̄ omnia transla-
ta sūt capto sedechia:

A la cui capo iudicis.
Veniant dico in ba-
bylonē. **c** Ad co-
lunas et ad mare
et ad bases et ad
reliqua vasorum tūc.
quasi de columnis et

Dystice et reliquis vatis: et ad o
ne/ q̄ totā domū susti
sūt sacerdotes: q̄rū off

C.qui. i. copiæ sunt leprotaginta anni qd' fuerut i captiuitate.
Dicitur factum est. In hoc caplo **E**xpo. **C. a. XXVIII.**
duplex prophetia inserit. Una pseudo prophetæ plen de
cipientis: Alia veri prophetæ plen corruptientis. Sic enim
vobis est quod veritas pconib' falsos pcomes oponit diabolus: ut
quod illos fructu illo impedit. Et dividitur hoc caplum in quatuor
partes. Primum ponit prophetia ananiæ pseudo prophetæ: quod licet ha
bit in gte fuerit falso in nunciata est: quod spiritu suo non spiritu dñi loquens.
Secundo ponit charitas hieremij: quod optauit fieri quod ille mettie
bat: ibi: **E**t dixit hieremus. Tertio licet potuisse dixisse
hieremias ananiæ: meturus plen decipis et hinc tantum quod bene
sciebat habitate: tunc quod ille eadem in hieremiam posset torquere: ex eius
ponit antiquorum prophetarum ita bonorum quam malorum: ut ex eorum consideratiōe
pendat quod sit verus prophetæ ananiæ. s. vñ hieremias:
ibi: Veritatem audi. Quarto inspiratus a dño hieremias du
re increpat ananiam et de mendacio reprehendit penitentem ei
predicavit: ibi: **E**t factum est verbū dñi ad hieremiam. et **E**t
factum est in anno illo in principio regni. in anno quarto.
Quare annus dñi principiū regni eius comparatioē bonorum regum
quod diu regnauerunt: ut dauid et ezechias: ut ita quasi nihil regnasse
iste male reputetur. Usi Eccl. x. b. Quid poterat breuis vita.
Et intellige hoc factum esse ante quod ezechiel inciperet prophetare illis
quod transmigraverat cum iechoniam: quod quinto anno transmigrationis ce
pit prophetare. **D**icit ad me ananius filius acur prophetæ
pseudo: vel quod prolo videbas et dicebas prophetam. **S**ecundum i.

~~Jeremie~~

cōterā. **H**ūgū regis babylōis. i. iperissū vel dominī,
habuit iste ap̄ha copiā loquēti corā isto: qz lēta libēter au-
diunt; et ita p̄ hēc inēdacia sepe diligūt: qz natura corrupra de-
lectat̄ in vanis. De natura eīm bñ instituta dicit̄ Aug. Et enchis-
tionis: Usq; adeo natura hūana effugit falsitatē et errorē.